АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2021 г.              № 207

«Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год»

Рассмотрев проект предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год, в исполнении Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской областипостановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее постановлениев печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области» и разместить на официальном сайте поселения в сети интернет.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

		И.о.главы муниципального образования-
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района
Рязанской области

Ф.Ф. Петрушин

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования-
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района
Рязанской области
от 29.10.2021 г. № 207

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год

	Наименование показателя
	Единица измерения
	исполнено за 9 месяцев
	оценка

	2021 года
	2021

	1. Общая характеристика

	1.1. Территория поселения
	кв. км
	224900
	224900

	1.2. Численность населения
	чел.
	1173
	1173

	2. Жилищный фонд

	2.1 Площадь жилищного фонда в поселении (площадь квартир, без учета нежилых помещений)
	Тыс. кв. м
	135
	135

	3. Коммунальный водопровод

	3.1 Протяженность водопроводных магистральных сетей
	км
	12,266
	12,266

	3.2 Наличие уличных водоразборов (водопроводных колонок)
	ед.
	18,0
	18,0

	4. Газификация

	4.1 Протяженность газовых сетей
	км
	48,521
	48,521

	5. Дорожное хозяйство

	5.1 Общая протяженность автомобильных дорог
	км
	40,967
	40,967

	6. Уличное освещение

	6.1 Протяженность освещенных улиц, проспектов, проездов и набережных
	км
	22,00
	31,00

	6.2 Количество уличных светильников
	шт.
	135
	169

	в том числе финансируемые из местного бюджета

	135
	169

	7. Торговля и общественное питание

	7.1 Магазинов и торговых центров
	ед.
	8
	8

	7.2 Торговая площадь магазинов
	кв. м
	633,6
	633,6

	7.3 Предприятий общественного питания
	ед.
	0
	0

	7.4 Посадочных мест в предприятиях общественного питания
	тыс. мест
	0
	0

	8. Связь

	8.1 Количество АТС
	ед.
	0
	0

	их общая емкость
	номеров
	0
	0

	9. Школы

	9.1 Муниципальных общеобразовательных учреждений всего

	1
	1

	- общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1

	9.2 Учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях всего, в том числе:

	68
	68

	- в общеобразовательных школах
	Чел.
	68
	68

	10. Учреждения культуры

	10.1 Дома культуры, клубы, автоклубы
	Ед.
	2
	2

	10.2 Библиотек
	Ед.
	2
	2

	10.3 Книжный фонд библиотек
	Томов
	8010
	8010

	11. Здравоохранение

	11.1 Поликлиник (амбулаторий):
	Ед.

	[bookmark: _GoBack]

	11.2 ФАП
	ед.
	2
	2

	11.3 Количество посещений
	посещений
	250
	410

	12. Местный бюджет

	12.1 Доходы бюджета
	тыс. руб.
	16 927,815
	21 006,828

	12.2 Доходы бюджета с учетом безвозмездных перечислений
	тыс. руб.
	16 927,815
	21 006,828

	12.3 Расходы бюджета (в том числе по видам расходов)
	тыс. руб.
	17 968,204
	21 923,392

	- расходы на управление
	тыс. руб.
	3 424,923
	4 649,525

	- национальная оборона
	тыс. руб.
	83,952
	119,101

	- национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	35,183
	80,00

	- здравоохранение, физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	0,00
	0,00

	- ЖКХ
	тыс. руб.
	740,625
	1805,811

	- Культура
	тыс. руб.
	208,457
	355,059

	- Дорожное хозяйство
	тыс. руб.
	13 426,060
	14 848,557

	- Социальная политика
	тыс. руб.
	49,004
	65,339

	- Обслуживание государственного и муниципального долга
	тыс. руб.
	0
	0